1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ №93

«20» октября  2010 г.                                                                   Санкт-Петербург

Об утверждении расходных обязательств
внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ
Полюстрово на 2011 год

Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие расходные обязательства внутригородского

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Полюстрово (далее - муниципальное образование) на 2011 год :

1.1. Содержание и функционирование органов местного самоуправления
и должностных лиц муниципального образования;

1.2. Исполнение отдельных государственных полномочий по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,
назначении и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся
под опекой (попечительством) и детей, переданных на воспитание в
приемные семьи;

1.3 Осуществление отдельных государственных полномочий по
составлению протоколов об административных правонарушениях;

1.4. Формирование архивных фондов муниципального образования;
1.5. Осуществление поддержки деятельности граждан, общественных

объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории
муниципального образования;

1.6.Формирование и размещение муниципального заказа;
1.7. Изготовление символики муниципального образования;
1.8. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

2

обеспечению своевременного оповещения и информирования населения об
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;

1.9. Проведение подготовки и обучения неработающего населения
муниципального образования способам их защиты и действиям в
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей,
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

1.10. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и
экстремизма на территории муниципального образования согласно
программе;

1.11. Участие в профилактике правонарушений на территории
муниципального образования согласно программе;

1.12. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий
муниципального образования согласно программе;

1.13. Обустройство, содержание  детских и  спортивных площадок,
создание зон отдыха на территории муниципального образования  согласно
программе;

1.14. Установка, содержание и ремонт  ограждений газонов на
территории муниципального образования согласно адресной программе;

1.15. Установка и содержание МАФ на территории муниципального
образования согласно программе;

1.16. Ликвидация несанкционированных свалок, бытовых отходов и
мусора на территории муниципального образования согласно программе;

1.17. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора  с
территории муниципального образования, на которой расположены жилые
дома частного жилищного фонда;

1.18. Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных
деревьев и кустарников на территории муниципального образования
согласно программе;

1.19. Озеленение внутриквартальной территории муниципального
образования согласно программе;

1.20. Составление сметной документации на работы по благоустройству
муниципального образования;

1.21. Оформление территории муниципального образования к
праздничным мероприятиям;

1.22. Профилактика дорожно-транспортного травматизма на
территории  муниципального образования;

1.23. Организация досуга и военно-патриотической работы с
подростками на территории муниципального образования согласно
программе;

1.24. Профилактика дорожно-транспортного травматизма на
территории муниципального образования согласно программе;

3

1.25. Проведение праздничных мероприятий на территории
муниципального образования согласно программе;

1.26. Реализация целевой программы поздравления юбиляров-жителей
муниципального образования;

1.27. Выпуск газеты «Невское зеркало в округе Полюстрово»;
1.28. Распространение печатной продукции, изданной органами

местного самоуправления муниципального образования;
1.29. Разовые информационные публикации органов местного

самоуправления муниципального образования;
1.30. Публикация нормативных правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования;
1.30. Поддержка web-сайта муниципального образования;
1.32 Развитие массовой физкультуры, спорта и досуга для молодежи

муниципального округа согласно программе;
1.33  Исполнение отдельных  госполномочий Санкт-Петербурга по

назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся
под опекой (попечительством) и денежных средств на содержание детей,
переданных на воспитание в приемные семьи;

1.34  Исполнение отдельных  госполномочий Санкт-Петербурга на
выплату вознаграждения приемных родителей;

1.35  Оплата членских взносов в Совет Муниципальных образований
Санкт-Петербурга.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании

Информационном бюллетене «Наш район».

3. Настоящее решение вступает в силу в день его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                          А.А.Жабрев